
 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

Registro Generale n.  157 del  19-03-2024 

 

Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI CIG: B0CDF4AD6D 

 

 

Oggetto: Impegno somme e affidamento incarico Associazione "P.A. Sicilia 

Emergenza One O.D.V." per servizio di trasporto sociale. 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di marzo il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che con Decreto del 27/02/2024 il Tribunale per i Minorenni di Caltanissetta disponeva il 

trasferimento di un minore dalla struttura dove si trovava in atto collocato presso altra idonea struttura da 

individuare a cura dei Servizi Sociali di questo Ente. 

Atteso che è obbligo per questo Comune ottemperare a quanto disposto dall’A.G. nel più breve tempo 

possibile; 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.46 del 19-03-2024 Comune di 

Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Considerato che questo Ente, in atto, non possiede mezzi idonei per eseguire il suddetto trasferimento, per 

cui si è provveduto a richiedere un preventivo all’Associazione “P.A. Sicilia Emergenza One O.D.V.” con 

mail del 6 marzo c.a.; 

Visto il preventivo di spesa emesso dall’associazione di cui sopra, introitato da questo Ente con Prot. n. 

3512 del 06/03/2024 per un importo pari a € 200,00 esente IVA, considerato quest’ultimo equo per il 

servizio di cui sopra; 

Ritenuto pertanto opportuno incaricare l’Associazione “P.A. Sicilia Emergenza One O.D.V.” a svolgere il 

suddetto trasporto; 

Dato atto che occorre impegnare la somma di € 200,00 esente iva al fine di provvedere all’esecuzione del 

servizio; 

Per tutto quanto precede: 

DETERMINA 

 

1. Impegnare la somma di € 200,00, occorrente per il pagamento del servizio di trasporto in narrativa. 

2. Incaricare l’Associazione “P.A. Sicilia Emergenza One O.D.V.” di effettuare il trasporto come sopra 

descritto. 

3. Dare atto che la somma complessiva di € 200,00, trova allocazione al cap. 2542/1 - M.12 -Prog.1- 

Titolo 1- Macroaggr. 3215 dell’ultimo bilancio approvato 22/24 annualità 2024. 

4. Riservarsi di provvedere con successivo atto alla liquidazione in favore dell’Associazione “P.A. Sicilia 

Emergenza One O.D.V” previa presentazione di regolare fattura e a seguito di accertamento sulla 

regolarità del DURC. 

 
 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  Santina Amatore 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to  Santina Amatore 

 

 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  19-03-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 

 


